
      Servizio Sanitario-Regione Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n. 6  -Sanluri 

Bando di Gara- procedura aperta per la seguente  fornitura SERVIZIO 

DI GESTIONE  DEI RIFIUTI SANITARI SPECIALI PERICOLOSI E NON, OPERE 

DI    BONIFICA E   RIMOZIONE     AMIANTO delib. N. 190/08 CIG. N.RO  

[017731769C]               

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: AZIENDA U.S.L. N. 6 DI SANLURI  

Indirizzo postale: via Ungaretti, 9 - Citta:  Sanluri – Codice postale 09025 

– paese ITALIA 

Punti di contatto: Servizio Acquisti – Telefono 070/9384313-306-361-

307 Fax 070/9370506 -  Posta elettronica: bernardinochessa@tiscali.it 

Indirizzo internet : Amministrazione aggiudicatrice www.aslsanluri.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra 

indicati. IL capitolato d’oneri e la documentazione complementare sono 

disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. Le offerte vanno 

inviate a : vedi punto di contatto    

I.2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E 

PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA - Autorità regionale o locale 

L’amministrazione aggiudicatrice acquista anche  per conto di altre 

amministrazioni aggiudicatici: NO 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO -  II.1) DESCRIZIO NE  

II.1.1) Denominazione conferita dall’Amministrazione 

aggiudicatrice:Procedura aperta per la fornitura di: SERVIZIO DI  



GESTIONE  DEI RIFIUTI SANITARI SPECIALI PERICOLOSI E NON, OPERE 

DI    BONIFICA E   RIMOZIONE     AMIANTO - delib. N. 190/08 CIG. N.RO  

[017731769C]               

II:1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o 

prestazione dei servizi:  (c)   servizi 

Luogo principale di consegna: ASL N.6 (P. Osp.ro,Distretti  e P. Sanit.)  

II.1.3) L’avviso riguarda:  un appalto pubblico 

II:1.5)  Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti:   

1)  SERVIZIO DI GESTIONE  DEI RIFIUTI SANITARI SPECIALI PERICOLOSI E 

NON, OPERE DI    BONIFICA E   RIMOZIONE     AMIANTO;  

II.1.7) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli 

appalti pubblici(AAP):  NO 

II.1.8) Divisione in lotti:  NO 

II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO  

II.2) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 

II.2.1 )Quantitativo o entità totale:   Vedi capitolato d’oneri 

II.2.2) Opzioni (eventuali) NO 

II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE 

Periodo in mesi: 36 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:  Vedasi capitolato d’oneri 

 III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o 

riferimenti alle disposizioni applicabili in materi a Vedasi Capitolato  

 



d’oneri. 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di  

operatori economici aggiudicatario dell’appalto:  

SONO AMMESSI  I RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI E I 

CONSORZI AI SENSI DELL’ARTICOLO 34 DEL  D.Lgs. 163/2006. E’ 

FATTO DIVIETO AI CONCORRENTI DI PARTECIPARE ALLA 

GARA IN PIU’ DI UN’ASSOCIAZIONE TEMPORANEA O 

CONSORZIO DI CUI ALL’ART. 34 COMMA 1 LETTERE d) ED e) 

DEL D. Lgs. 163/2006, OVVERO DI PARTECIPARE ALLA GARA 

ANCHE IN FORMA INDIVIDUALE QUALORA PARTECIPINO 

ALLA GARA MEDESIMA IN  ASSOCIAZIONE O CONSORZIO, 

PENA L’ESCLUSIONE DI TUTTE LE OFFERTE PRESENTATE. 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi 

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale - 

informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 

OLTRE DOCUMENTAZIONE DI CUI AL CAPITOLATO D’ONERI 

A) DICHIARAZIONE REDATTA SECONDO LE FORME DEL DPR 28 

DICEMBRE 2000 N°445 DA PARTE DEL LEGALE 

RAPPRESENTANTE CHE ATTESTI CON LA QUALE SI ATTESTI: 1)- 

LE EVENTUALI CONDANNE PER LE QUALI ABBIA BENEFICIATO 

DELLA NON MENZIONE (D.Lgs. 163/2006 ART. 38 COMMA 2); 2)- 

DI NON ESSERSI AVVALSO DEI PIANI INDIVIDUALI DI 

EMERSIONE PREVISTI DALLA LEGGE 18/10/2001 N. 383, COSI’ 

MODIFICATA DAL D.L. 25/08/2002 N. 210 CONVERTITO IN LEGGE  



N.266 DEL 22/11/2002, OVVERO , QUALORA SI SIA AVVALSO DI 

TALI PIANI, CHE GLI STESSI SI SONO CONCLUSI; 3)- CHE NON 

PRESENTERANNO OFFERTA, PER LA GARA IN OGGETTO, 

IMPRESE CON LE QUALI ESISTONO RAPPORTI DI 

COLLEGAMENTO E CONTROLLO DETERMINATI IN BASE AI 

CRITERI DI CUI ALL’ART.2359 DEL CODICE CIVILE NE’ DI 

PARTECIPARE ALLA GARA IN PIU’ FORME (ART.34 COMMA2 D. 

Lgs. 163/2006); 4)CHE NON HA SUBITO RISOLUZIONE 

ANTICIPATA DI CONTRATTI DA PARTE DI COMMITTENTI 

PUBBLICI NEGLI ULTIMI TRE ANNI (2004-2005-2006) NE’ 

SUBITO REVOCHE DI   AGGIUDICAZIONI PER INADEMPIMENTO 

CONTRATTUALE; 5)- DI GESTIRE IN PROPRIO LA FORNITURA, 

OVVERO IN CASO DI CONSORZI (DI CUI ALL’ART. 34 COMMA 1 

LETTERA b) E c) DEL D. Lgs. 163/2006), FERME  RESTANDO LE 

RESPONSABILITA’ IN CAPO AL CONSORZO, L’ELENCO DELLE 

IMPRESE CONSORZIATE CHE EFFETTIVAMENTE SVOLGE-

RANNO LA FORNITURA, CON INDICAZIONE DELLA RELATIVA 

PERCENTUALE ; 6)-DI ESSERE A CONOSCENZA DELLE 

SANZIONI PENALI PREVISTE DALL’ART. 76 DEL D.P.R. N. 

445/2000, IN CASO DI FALSITA’ IN ATTI O DICHIARAZIONE 

MENDACI SUL POSSESSO DEI REQUISITI RICHIESTI. 

III.2.2)  Capacità economia e finanziaria – informazioni  e formalità 

necessarie per valutare la conformità ai requisiti (art. 41 comma 1 lettera c) 

del D.Lgs. 163/2006):   dichiarazione concernente il fatturato globale 

dell’impresa: che relativamente ai servizi o forniture nel settore gestione  



rifiuti speciali realizzati negli ultimi tre esercizi ( 2005 – 2006 – 2007 ) 

dovrà essere non inferiore a complessivi Euro 300.000,00 ( 

trecentomila/00; 

III.2.3) Capacità tecnica: informazioni  e formalità necessarie per 

valutare la conformità ai requisiti (art. 42 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 

163/2006)Attestazione da parte di enti pubblici o privati del S.S.N di aver 

svolto servizi analoghi nel settore dei rifiuti scpeciali - triennio 2005/2007 

per un importo di € 200.000,00 (duecentomila/00)  

SEZIONE IV: PROCEDURA  - IV.1) TIPO DI PROCEDURA  -     

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta 

IV.2.) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1 Criteri di aggiudicazione: OFFERTA ECONOMICAMENTE 

PIÙ VANTAGGIOSA IN BASE AI CRITERI INDICATI NEL 

CAPITOLATO D’ONERI  

IV.2.2) Ricorso ad un’ asta elettronica: NO   

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO  

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO  

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di 

partecipazione  -  Data  05 settembre 2008  ora   13,00 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande 

di partecipazione: -lingua italiana IV.3.7) Periodo minimo durante il  

quale l’offerente è vincolato alla propria offerta : giorni 180 dalla 

scadenza fissata per la ricezione delle offerte 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte:  Data 09/09/2008 ora  10,00 . 

Luogo: AZIENDA U.S.L. N. 6 – SEDE AMMINISTRATIVA – VIA  

 



UNGARETTI, 9 – SANLURI 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: rappresentanti 

legali delle ditte invitate a presentare offerta 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.2) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI: NO 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Carreras  – e.mail 

antonella.carreras@aslsanluri.it 

 EVENTUALI CHIARIMENTI E/O INFORMAZIONI 

COMPLEMENTARI RELATIVE ALLA DOCUMENTAZIONE DI 

GARA, SE RICHIESTI IN TEMPO UTILE, VERRANNO PUBBLICATI 

SUL SITO www.aslsanluri.it – ALMENO 6 GIORNI PRIMA DELLA 

SCADENZA DEL TERMINE STABILITO PER LA RICEZIONE 

DELLE OFFERTE.TUTTE LE DICHIARAZIONI DI CUI AI PUNTI 

III.2.1) –III.2.2) – III.2.3)  DEVONO ESSERE SOTTOSCRITTE DA 

PERSONA CHE HA POTERI DI IMPEGNARE LEGALMENTE LA 

DITTA. TUTTE LE DICHIARAZIONI E I DOCUMENTI DI CUI AI 

PUNTI III.2.1) –III.2.2) – III.2.3)  SONO PREVISTI A PENA DI 

ESCLUSIONE; I MEDESIMI  POSSONO ESSERE PRESENTATI 

NELLE FORME PREVISTE DAL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE 

MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. IN TAL CASO, LA MANCATA 

PRESENTAZIONE DELLA FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DI 

IDENTITA’ DEL DICHIARANTE, COMPORTA L’ESCLUSIONE 

DALLA GARA NEL CASO DI RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI E  



CONSORZI ORDINARI DI CONCORRENTI DI CUI ALL’ART. 34 

COMMA 1 LETT. d) ED e) DELD. Lgs. 163/2006 LE 

DICHIARAZIONI/ DOCUMENTAZIONI  RICHIESTE AI 

PRECEDENTI PUNTI  III.2.1) –III.2.2) – III.2.3)   DOVRANNO 

ESSERE RESE E PRESENTATE DA TUTTE LE DITTE FACENTI 

PARTE DEL RAGGRUPPAMENTO/CONSORZIO. NEL CASO DI 

CONSORZI DI CUI ALL’ART. 34 COMMA 1 LETTERE b) E c) DEL 

D. Lgs. 163/2006, IL CONSORZIO DOVRA’ PRESENTARE TUTTA 

LA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA AI PUNTI III.2.1) –III.2.2) – 

III.2.3) , MENTRE LE SINGOLE IMPRESE CONSORZIATE CHE, IN 

CASO DI AGGIUDICAZIONE ESEGUIRANNO LA 

FORNITURA/SERVIZIO, DOVRANNO PRESENTARE SOLO LA 

DOCUMENTAZIONE DI CUI AL PUNTO III.2.1)  AD ECCEZIONE 

DEL PUNTO 5).  SI INFORMA CHE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

DEL  D. Lgs. 196/2003, I DATI PERSONALI RACCOLTI SARANNO 

TRATTATI, ANCHE CON STRUMENTI  INFORMATICI, 

ESCLUSIVAMENTE NELL’AMBITO DEL PRESENTE 

PROCEDIMENTO. LE DITTE PARTECIPANTI DOVRANNO 

INDICARE IL NUMERO TELEFONICO, IL NUMERO DI FAX. E 

L’INDIRIZZO E.MAIL AL QUALE INTENDONO RICEVERE 

COMUNICAZIONI RELATIVE ALLA GARA D’APPALTO. LA 

OFFERTA E LA   DOCUMENTAZIONE RICHIESTA, NEL RISPETTO 

DELLE MODALITA’ INDICATE NEL CAPITOLATO SPECIALE,  

DOVRANNO ESSERE CONTENUTE IN UN PLICO SUL QUALE 

DOVRA’ ESSERE RIPORTATA LA DITTA O RAGIONE SOCIALE E 



L’INDIRIZZO DELL’IMPRESA NONCHE’ L’OGGETTO DELLA  

GARA DI CHE TRATTASI. 

VI.5 ) DATA SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO 01/07/2008 

Il presente documento si compone di n° 8 pagine.     

      IL DIRETTORE GENERALE 

                      (Dott.ssa Savina Ortu) 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


